

Cod. Relatório: 11.07
RM Solum 10.80.60.1

Leis Sociais: 124,29 %
BDI: %
Data Base: 13/11/2007

Resp. Técnico:
Crea:

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

PROJETO:115 BASE SINAPI/CERB (VERSÃO 2012) - VERSÃO II

Código: IC-030209 Descrição: MARCAÇÃO DE ADUTORAS Und.: KM

Insumo	Descrição	Und	Coeficiente	Preço	Total
DIVERSOS					
F020000650	LOCACAO DE EQUIPAMENTO TOPOGRAFICO	H	10,000000	1,50	15,00
Sub Total: R\$					15,00
MAO DE OBRA - HORISTA					
06111	SERVENTE	H	40,000000	5,97	238,80
07592	TOPOGRAFO	H	10,000000	16,37	163,70
07595	NIVELADOR	H	10,000000	7,47	74,70
Sub Total: R\$					477,20
Leis Sociais: R\$					264,50
MATERIAL CPUs					
D050000043	ESTRONCA ROLICA 7,5 CM (3")	M	25,000000	0,48	12,00
Sub Total: R\$					12,00
Composição auxiliar					
V90605000	LOCAÇÃO - KOMBI	MES	0,035999	2.679,60	96,46
Total: R\$					96,46
TOTAL DA CPU => R\$					600,66
BDI => R\$					0,00
TOTAL C/BDI => R\$					600,66